АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июня 2021 г.     №  330-па

г. Новодвинск

Об организации и проведении Белорусской ярмарки

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,
Порядком организации  деятельности  ярмарок  по  продаже  товаров  (выполнению работ,
оказанию услуг)  на территории Архангельской области,  утвержденным постановлением
администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, руководствуясь статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать  и  провести  Белорусскую  ярмарку  (далее  -  ярмарка)  по  продаже

продовольственных и непродовольственных товаров с 24 по 30 июня 2021 года.
2.Местом проведения ярмарки определить территорию в районе д. 27 по ул. 50-летия

Октября, площадь Комсомольская.
3.Установить ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке, согласно номенклатуре

товаров,  определяющей  классы  товаров  (в  целях  определения  розничных  рынков),
утвержденной приказом Министерства экономического развития и торговли Российской
Федерации от 26.02.2007 № 56.

4.Определить организатором ярмарки общество с ограниченной ответственностью
«БрестПромПродТорг» (далее - организатор).

5.Установить  режим  работы  для  населения  с  09  часов  00  минут  до  19  часов
00 минут, ежедневно.

6.Организатору  руководствоваться  требованиями  статьи  11  Федерального  закона
от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования  торговой
деятельности  в  Российской  Федерации»,  а  также  обеспечить  соблюдение  требований,
предусмотренных  указом  Губернатора  Архангельской  области  от  17.03.2020  №  28-у
«О  введении  на  территории  Архангельской  области  режима  повышенной  готовности
для  органов  управления  и  сил  Архангельской  территориальной  подсистемы  единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах
по  противодействию  распространению  на  территории  Архангельской  области  новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)».

7.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  отдел
стратегического  планирования  управления  экономического  развития  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава  С.Ф. Андреев